DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PB
Criado pela Resolução nº 001/2023 | Publicada no DOE/CMSR/PB nº 001, Ano 01, de 22/11/2024, Santa Rita-PB.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA-PB  – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO: 053 – ANO 02 – 13 DE AGOSTO DE 2025.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PÁGINA 1

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA - PB

Praça João Pessoa, 31, Centro, Santa Rita-PB
CEP: 58300-140 | Telefone: (83) 3229-3636
Disponível em: https://www.santarita.pb.leg.br/

Email: diarioeletronico@santarita.pb.leg.br

ATOS DA PRESIDÊNCIA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSMISSAO/LIVE/ESTREAMING PARA A CAMARA MUNICIPAL
DESANTA RITA - PB, COM FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS PELO CONTRATADO(TR). FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2023. ADITAMENTO: Reajuste
de preço contratado - Dar continuidade a execução do objeto
contratado. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Santa
Rita e: CT Nº 00014/2023 - 12.658.979 Nickson Eduardo de Oliveira
Lourenco - CNPJ: 12.658.979/0001-79 - 2º Aditivo - acréscimo de
5,23%; e prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA:
07.08.25

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DAS
DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA-PB,
LOCALIZADO NA PRAÇA JOÃO PESSOA, N° 28 - CENTRO DE
SANTA RITA-PB, EM RAZÃO DA RECOMENDAÇÃO DO MPPB DE
SANTA RITA N° 3/3° PJ - SANTA RITA/2022, INSERTA NOS AUTOS
DO PROCEDIMENTO N° 001.2022.015673/MPVIRTUAL QUE
TRAMITA NAQUELA PROMOTORIA, BEM COMO EM FUNÇÃO DA
DECISÃO DA EGRÉGIA CORTE DE CONTAS QUANTO AO
EMBARGO/SUSPENSÃO DA OBRA DE REFORMA DECORRENTE
DO PROCESSO N° 05106/22 EM TRÂMITE NAQUELE TRIBUNAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DP00001/2022. ADITAMENTO:
Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Santa Rita e: CT Nº
00014/2022 - Maprese Maia Prestadora de Servicos Limitada - CNPJ:
12.695.870/0001-01 - 3º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses.
ASSINATURA: 08.08.25